
Koronawirus. Od soboty (10.10) nowe obostrzenia na terenie całego kraju

Z powodu rozszerzenia się epidemii na terenie Polski od soboty (10.10) obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa w
przestrzeni publicznej. Strefa żółta będzie rozszerzona na cały kraj. Wyjątkiem są 32 powiaty i 6 miast, które będą strefą
czerwoną z surowszymi restrykcjami.



Obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej – w sklepie, autobusie, ale
także na ulicy - będzie powszechny. Nie trzeba będzie tego robić w parku, lesie,
ogrodzie botanicznym czy zabytkowym oraz na plaży. Z nakazu zakładania maseczek
będą zwolnione osoby z zaświadczeniem lekarskim bądź z dokumentem
poświadczającym niepełnosprawność lub niesamodzielność.

25% publiczności podczas wydarzeń kulturalnych

Do ¼ zmniejszy się udział osób w wydarzeniach kulturalnych. Oznacza to, że np. w
kinach zajętych może być 25% miejsc. Imprezy plenerowe będą się odbywały przy
udziale maksymalnie 100 uczestników, jednak ich liczba nie może być większa niż 1
osoba na 5 m kw. W powiatach i miastach znajdujących się w strefie czerwonej będzie
obowiązywał całkowity zakaz organizacji takich wydarzeń.

Limity na siłowniach – 1 osoba na 7 m kw

Jednocześnie na teren siłowni czy klubu fitness może zostać wpuszczona 1 osoba na 7
m kw w strefie żółtej, zaś w czerwonej – 1 osoba na 10 m kw. Użytkownicy muszą też
pamiętać o odkażaniu urządzeń i sprzętów, z których korzystali. Obowiązuje także
zachowanie odstępu jednego miejsca w przypadku ćwiczenia na urządzeniach takich
jak rowery stacjonarne, czy bieżnie.

Limity w gastronomii – 1 osoba na 4 m kw

W lokalu i ogródku klienci muszą zakrywać usta i nos do czasu zajęcia przez nich
miejsc, w których będą spożywali posiłki lub napoje. W strefie czerwonej lokale i
dyskoteki będą funkcjonowały od godz. 6.00 do godz. 22.00. W obu strefach będzie
obowiązywał limit 1 osoby na 4 m kw.

Od 17 października imprezy okolicznościowe ograniczone do 75 gości

Wesela, komunie czy stypy będą ograniczone do 75 uczestników w strefie żółtej i 50 w
czerwonej. Muszą być też zachowane co najmniej 1,5-metrowe odległości między
osobami przebywającymi w obiekcie. 

W strefie z najpoważniejszymi ograniczeniami od soboty znajdzie się 38 powiatów,
m.in. białostocki i zambrowski. Na liście są też miasta: Suwałki, Grudziądz, Sopot,
Piotrków Trybunalski, Kielce i Koszalin. Pozostała część Polski znajdzie się w strefie
żółtej.

oprac. Anna Augustynowicz
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